XV. Officium Magistratus erga Remp. est, ut custos sit bonarum Legum, congruentium scilicet cum Decalogo & æquitate naturali: Non enim ei fas est ferre leges verbo Dei divinaq; legi adversantes, vel quoquo modo derogantes; sed pias & honestati congruas, præmia virtuti & improbitati poenas statuentes, I. Pet. 2: 14. Rom. 13: 3.

XVI. De hoc & pluribus huc pertinentibus officijs aduersus Anabaptistas & alios fanaticos sic loquuntur confessores Augustani: *De rebus civilibus docent, quod legitime ordinaciones civiles, sint B. opera Dei, quod Christianus liceat gerere Magistratus, exercere judicia, judicare res ex imperatorijs, & alijs praesentibus legibus, supplicia jure constituer,*

stituere, jure bellare, militare, lege contrahere, tenere proprium, iusjurandum postulantibus Magistratibus dare, ducere uxorem, nubere, Art. XVI. pag. 14. Quæ verba in Apolos già A. Conf. confirmantur, & insuper hæc ijs adduntur: *Hic totus locus de discriminè Regni Christi & Regni civilis, literis nostrorum utiliter est illustratus, quod Regnum Christi sit spirituale, hoc est, in corde Notitiam Dei, Timorem Dei & Fidem, justitiam aeternam & vitam aeternam inchoans. Interim foris finat nos uti politicis ordinationibus legitimis, quarumcunq; gentium, inter quas vivimus, sicut finit nos uti Medicinâ, aut Architectonicâ, aut cibo, potu, aere; Nec fert Evangelium novas ll. de statu civili, sed precipit, ut praesentibus ll. obtemperemus, sive ab Ethniciis sive ab alijs condita sint, & hâc obedientiâ jubet charitatem exercere, pag. 214. Conf. Deut. 16: 18, Rom. 13: 1. 2.*

XVII. Licet ergo jure divino a. Exercere iudicia, Joh. 18: 23. Act. 22: 25. c. 23: 5. c. 25: II. β. Gerere Bellas, Ex. 15: 13. Num. 21: 14. 1. Sam. 18: 17. 2. Chron. 20: 15. Jer. 43: 10. Ps. 18: 35. Ps. 144: 1. Jud. 3: 10. capp. seqq. Esa. 3: 25. c. 13: 3. 4. Ezech. 14: 17. 21. Luc. 3: 14. &c. γ. Contrahere, 1. Thes. 4: 6. δ. Possidere proprium, Prov. 5: 15. 1. Tim. 6: 17. ε. Iurare; in nomine enim Dei jurabis, scilicet in negotijs maximi momenti, & ubi gloria Dei, nisi veritas emergat, periclitatur, Deut. 6: 13. Esa. 65: 15. Jer. 4: 2. & c. 12: 16. ζ. Ducere uxorem & nubere, Gen. 2: 24. Ps. 128: Matth. 19: 4. Heb. 3: 4.

XVIII. Nota igitur: *Nihil esse quod fingunt Anabaptista, usum scilicet officiorum civilium pugnare cum perfectione Christianâ: Nam perfectio Christiana, ait Aspol. sita est, non in contemptu civilium ordinationum, sed in moti-*

*motibus cordis, in magno Timore Dei, in magnâ Fide: si-
cute Abraham, David, Daniel, etiam in magnis opibus atq;
in imperijs, non minus perfecti erant, quam ulli Eremitæ.
pag. 216.*